МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ СВЯТОГО КНЯЗЯ
АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ №13 им. А.Невского» г.Симферополя)

П Р И К А З
07.11.2025                                                                                              	  		№ 468

Об организации  и проведении итогового
сочинения в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа приказа департамента образования от 07.11.2025 г. № 641 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в городе Ссимферополе в 2025/2026 учебном году», в соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного пиказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 г. №233/552

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать и провести I этап итогового сочинения 3 декабря 2025 г.
2. Назначить ответственным за регистрацию на итоговое сочинение и проведение заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.
3. Назначить ответственным за работу с базой данных «Планирование ГИА»  заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.
4. Заместителю директора по УВР Кобзарь А.В.:
4.1. Ознакомить учителей, учащихся и их родителей с рекомендациями по проведению итогового сочинения до 14.11.2025 г.
4.2. Собрать заявления на участие в итоговом сочинении до 14.11.2025 г.
4.3. Зарегистрировать всех обучающихся и сдать базу данных «Планирование ГИА»  и отчёт по регистрации в МБУ ДПО ИМЦ 14.11.2025 г. до 17.00.
5. Создать комиссию по подготовке и сопровождению итогового сочинения в составе:
Кобзарь А.В. – заместитель директора по УВР,
Коновалова Н.Н. – классный руководитель 11-А класса
6. Создать комиссию по проведению итогового сочинения:
	Кобзарь Алина Валериевна
	Руководитель ППС

	Зуйков Константин Игоревич
	Технический специалист

	Герус Олеся Руслановна
	Организатор в аудитории

	Османова Арзы Закировна
	Организатор в аудитории

	Сулейманова Гульсум Шевкетовна
	Организатор в аудитории

	Ткаченко Ксения Константиновна
	Организатор в аудитории

	Филиппова Елена Михайловна
	Организатор в аудитории

	Коновалова Наталья Николаевна
	Организатор вне аудитории

	Рябоконь Анна Александровна
	Организатор вне аудитории

	Степаненко Людмила Валериевна
	Медицинский работник

7. Определить место проведения итогового сочинения – кабинет №11.
8. Определить место штаба ППЭ – кабинет №10.
9. Заместителю директора по УВР Кобзарь А.В. ознакомить членов комиссии с инструкциями по проведению итогового сочинения до 28.11.2025 г.
11. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.

Директор 			    							        И.В.Рулла

С приказом ознакомлены:

Кобзарь А.В.
Зуйков К.И.
Герус О.Р.
Османова А.З.
Сулейманова Г.Ш.
Ткаченко К.К.
Филиппова Е.М.
Коновалова Н.Н.
[bookmark: _GoBack]Рябоконь А.А.
Степаненко Л.В.